



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Przemysław Czarnek

Warszawa, 16 maja 2022 roku

Wielce Szanowna Rodzino, Szanowni Najbliżsi Zmarłego, Szanowni Państwo,

z ogromnym żalem i smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci profesora Waldemara Parucha. Całej Rodzinie Zmarłego przekazuję najszczerze kondolencje i wyrazy głębokiego współczucia.

Ta przedwczesna śmierć to wielki cios dla nas wszystkich i niepowetowana strata dla polskiej nauki. Nie sposób wyrazić bólu, a także opisać poczucia straty, których z tego powodu doświadczamy. Moje myśli są dziś z Paniami – Mamą Haliną, Siostrą Martą i Siostrzenicą Moniką oraz wszystkimi, dla których osoba Profesora była szczególnie bliska.

Żegnamy dziś wybitnego naukowca, zaangażowanego społecznika, człowieka zasłużonego dla polskiej edukacji i szkolnictwa wyższego, a przede wszystkim patriotę całym sercem oddanego sprawom Polski. Odszedł znakomity historyk, politolog, twórca i szef rządowego Centrum Analiz Strategicznych. Profesor Paruch był powszechnie cenionym doradcą Marszałka Sejmu RP w zakresie polityki zagranicznej Polski i ekspertem, jak również współtwórcą wielu międzynarodowych inicjatyw. Zapamiętamy go także jako pomysłodawcę utworzenia w Lublinie Instytutu Europy Środkowej czy Muzeum Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej. Profesjonalizm, wiedza i osiągnięcia naukowe Profesora zostały wielokrotnie uhonorowane prestiżowymi nagrodami, m.in. Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministra Edukacji Narodowej i Sportu oraz Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej. W kwietniu tego roku – za wybitne zasługi dla Państwa – otrzymał jedno z najważniejszych polskich odznaczeń, Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.

W sposób szczególny i osobisty żegnam dziś mojego bliskiego współpracownika, przewodniczącego zespołu ds. rozwoju szkolnictwa wyższego i nauki, doradcę, z którego erudycji, doświadczenia, a także mądrości dane mi było – i nadal będzie, bo pozostawił po sobie ogromne dziedzictwo intelektualne – korzystać.

Z tego miejsca Rodzinie, bliskim i współpracownikom Profesora Waldemara Parucha raz jeszcze pragnę przekazać kondolencje oraz wyrazy współczucia.

Niech spoczywa w pokoju.

Minister Edukacji i Nauki
Przemysław Czarnek